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ciltsamiiien Noget, som« ikke kan asgjores paa 
det eonimissioiielle Gebeets gjennem Eommisx 
sioner kan der Intet asgjores af den« Art,  og 
jeg betragter enhver Opstilling as-Eornniis- 
sioner over ESager af denne Art ikke for Andet 
end et Skjermbrcedt, bag hvilketmair stiller 
sig; naar man ikke selv kan forfægte eller for- 
svaresden Mening, man« vil opretholdeX Jeg 
har allerede forud sagt, at min Hensigt kan 
ikke være si dette Øieblik at holde paa dette 
Forslag; jeg skal vente med at« tage dertil- 
bage, indtil vi have-hørt naermerelidtalelser 
derom. » « « « « " 7 - 

Schove l inx  , Jeg har tilladt mig at 
stillespto LEiidringsforslag under Nr. 18 og 19, 
og det er min Hensigt at holde paa dem. 
Det ene af dem gaaer ud paa, at der ikke«skal 
bevilges 4450 Sæt MunderirigsstykkerXog det 
andet gaaer ud paa; at der as det Klædey«som 
haves i' Behvld, skal bruges 50,000 Alen i 
Løb» af Aaret, saa at der« tkkcsceksriki skar os- 
vilges Penge dertil. Jeg troer,« at det vil 
være tilstrækkeligt, naar jeg om disse Ændrings- 
sorslag siger, at, naar de tages tilsølge, vil 
Armeen sor det Første være iBesiddelse assalle 
de Munderingsstykker og·afsalt d홢etKlæde, som 
den efter de gjældende Bestemmelser skal være 
i Besiddelse af, og« den vil endnu fremdeles 
være i Besiddelse df «8000 Sæt Munderings- 
stykker og as omtrent 60,000 Alen Klaede og 
Kirsei, hvoraf der kan forfaerdiges Munderings- 
stykker tcl 5 31 6000 Mand. Man vil altsaa, 
deels i Munderingsstykker, og deels i Klæde, 
have Materiale til at beklade et Antal af om- 
trent 14,000 Mand, vel at mærke foruden 
dem, man efter de gjældende Bestemmelser skal 
kunne beklæde. Jeg troer, at det heraf vil 
være tilstrækkeligt indlysende, at der ikke kan» 
være nogen Grund til at bevilge de« Summer, 
som her ere forlangte til Anskaffelse af etidn 
større Beholdningen »  

» Krigsmit t is tere tu  Der staaer nu en 
heel Deel Numniere til Behandling, som alle! 
angaae Armeens Materiel, ogitil hvis Besva- 
relse jeg seer-mig riodt til at udbede mig den- 
cerede Forsamlings Opmærksomhed for« en län- 
gere Tid. Dertil knytter sig ogsaa, at jeg er 
Svar skyldig til den ærede Rigsdagsmand for 
Kjøbenhavns 2den Valgkreds cHagez paa for- 

skjellige Sporgsmaalx som ,han under- Finants- 
lovens 2den Behandling i Marts Maaned har 
rettet til Krigsministeriet, men, som jeg, da 
den ikke kom til Zdie Behandling, ikke har væ- 
retsliitaxrd til ats giveISvar paa. Foreløbigt 
skal jeg dvæle et Øieblik ved det Forslagssom 
er stillet under Nr«16 af den-ærede Rigsdags- 
mand for Holbek Amts 2den Valgkreds«(Tscher- 
ning), og som gaaer ud paa en Nedfættelse af 
de begjærede Summer til Skrivematerialieru 
Den « ærede sjRigsdagsrnand hari fuldkommen 
Ret, naar« han siger, at Skriveriet tiltager i 
en utrolig Grad, men deri er i«Sandhed Mi- 
litairetateri ikke Skyld, det ligger· i Forholdene, 
og jeg kjender ingen Maade, hvorpaa Skrive- 
riet kan sormindskes Den« normale Sum til 
Skrivetiraterialiertved hver Generalcornniatido 
har hidtil været 50 Rbd. og ved«erriTrotspe- 
afdeling kuir«30 RbdUaarligJ med Undtagelse 
af det lste Artillerierdginienh som er normeret 
med-60«Rbd.« Erfaringen har godtgjort, at, » 
hvad der hidtil har  været bevilges, i ingen 
Henseende«har været tilstrækkeligt, og derfor 
er det foreslaaet forøget sor Generalcokncnatsp 
diierne til 150 Rbd« for lyver, Dog for dem i 
Hertugdotnmerne »til 250 Rbd. for hver, for 
Ttoppeafdelingerne til 50 Rbd. og for første 
Artillerieregirttent til-150 Rbd. Ministeriet er 
af den Mening, at disse Summer kun svare 
til! Øiemedet, nemlig, a t  de dække홢de virkelig 
nødvendige Udgifter; det홢maa vist ogsaa er- 
kjendis, at Skriverforretningertte i høi Grad 
ere forøgede i alle Grene af Bestyrelsem og 
jeg mener, at man ikke uden en hsi Grad af 
Ubillighed kan nægte de Offieerer, som have 
udført disse Forretninger, at beregne enten 
en tilstrækkelig Sum til deraf at udrede Ud- 
gifterne, eller ogsaa- kan man ikke nægte dem 
Tilladelse til at beregne Udgifterne efter frem; 
lagxe Regninger. Men dette, troer jeg, vilde 
i meget betydelig Grad forøge Udgifterne og 
foranledige mindre Oekonomie. Det er ikke i 
Militairetaten alene, at Skriverierne ere til- 
tagne; jeg vil antage, at, ,naar man vil efter- 
see, hvad der til Skrivematerialier og tilSlri- 
veri medgaaer i hvilkensomhelst Branche af 
Bestyrelfety saa vil man see, at det ogsaa der 
stiger i et maaskee endnu større Forhold end i 
Militairetaten. Blandt disse l,140 Rbd» der 


